
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 923 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  FATTURE  PER  CUSTODIA 
VEICOLI SEQUESTRATI O FERMATI

IL   D I R I G E N T E
**Richiamata  la circolare del Ministero dell’Interno n. M/6326/50 del 14.10.2002 con la quale il 

Ministero ha precisato che per i costi maturati a partire dall’ 01.01.2002 relativi ai veicoli seque­
strati o fermati, ai sensi delle disposizioni contenute nel codice della strada, dai comandi di polizia 
locale, anche negli anni precedenti, spetterà all’ente di appartenenza dell’agente accertatore della 
violazione la liquidazione e il pagamento delle spese di custodia con proprie risorse finanziarie e 
senza onere a carico del Ministero dell’Interno come confermato anche con circolare della Prefet­
tura di Vicenza;

 
**Dato atto che con richiesta del 03.11.2011 protocollata al n. 60121 il custode Signor SCREMIN 

Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il pagamento delle spese relative ai sotto elencati veicoli sottoposti a sequestro:

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
1 FIAT TIPO VI896321 CHUKWU KENNEDY OBINA

N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 
giorno

Totale IVA

1 29.09.2003 11.10.2011 12
28
2895
traino

1,65
1,08
0,83
50,00

19,80
30,24

2.402,8
5

50,00 
2.502,8

9

525,61

totale 3.028,50 

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
2 OPEL CALIBRA PC402005 BELHADI ABDENOUR

N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 
giorno

Totale IVA

2 18.07.2003 19.10.2011 12
28
2976
traino

1,,65
1,08
0,83
50,00

19,80
30,24

2.470,0
8

50,00 
2.570,1

2

539,72

totale    3.109,84

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
3 FIAT PUNTO AV819FD BIANCO LUCIANO

N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 
giorno

Totale IVA



3 12.07.2005 19.10.2011 12
28
2251
traino

1,65
1,08
0,83
50,00

19,80
30,24

1868,33
50,00 

1968,37 413,36
totale   2.381,73

N. Marca Modello Targa Telaio Proprietario
4 FORD FIESTA TS407236 ELNAWAF MOUGFA

N. Inizio deposito Fine deposito Giorni Tariffa 
giorno

Totale IVA

4 08.05.2007 19.10.2011 12
28
1586
traino

1,67
1,11
0,84
50,00

20,04
31,08

1.332,24
50,00 

1.433,36 301,00
totale   1.734,36

TOTALE IMPONIBILE           8.474,74   
IVA                                               1.779,69    
TOTALE                                10.254,43    

**Verificata la corrispondenza delle somme richieste in riferimento ai giorni di deposito, alle tariffe 
e al periodo cui il deposito si riferisce;

**Verificato  che a bilancio sono già previste le spese per il recupero, custodia e demolizione dei 
veicoli;

**Dato atto che tale attribuzione è sottoposta agli obblighi di pubblicità e tracciabilità;

**Ritenuto  di  procedere  ad  impegnare  formalmente  la  somma  idonea  per  la  copertura  e  la 
liquidazione delle spese relative alle pratiche sopra riportate e a liquidare le suddette somme;

**VISTI:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20 giugno 2013 immediatamente eseguibile, di 
“approvazione  del  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  finanziario  2013,  della  relazione 
revisionale  e  programmatica,  del  bilancio  pluriennale  2013-2015 e  del  Piano delle  alienazioni 
valorizzazioni immobiliari; 

 la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  368  del  27/12/2012  avente  ad  oggetto  “Esercizio 
provvisorio 2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori”;

 il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995;

 il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998;

D E T E R M I N A

- Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Di impegnare la somma di Euro  10.254,43  imputandola al capitolo 48701 T.1 F.3 S.1 I.3;
- Di dare atto che tale attribuzione è sottoposta agli obblighi di pubblicità e tracciabilità;
- Di provvedere al pagamento su presentazione di regolare fattura debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 112791/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

